



پیامدهای جنگ

نگاهی به مطبوعات جهان و تحلیلهای آنها تأییدی بر این گفتار است لذا به بررسی اجمالی پیامدهای جنگ و بازتاب آن در جهان و تأثیر جنگ و پیروزیها در اتخاذ تصمیم های در سطح منطقه می پردازیم به امید آنکه علاقمندان خود تعقیب و تحقیق این مطلب را به عهده بگیرند.

افشای هرچه بیشتر ماهیت کشورهای مرتجع منطقه

گرچه وابستگی بسیاری از کشورهای مرتجع عربی منطقه برکسی پوشیده نبود لیکن جنگ تحمیلی عراق علیه ایران سبب شد تا ماهیت واقعی این دولتهای به اصطلاح مسلمان منطقه بیشتر افشاء شود.

عربستان سعودی پدر بزرگ ارتجاع عرب سالهای سال شیرهای نفتش را بدون اندک نگرانی و اضطرابی برای ارباب بزرگ امریکا و اسرائیل باز کرده بود و با این همه خود را حامی مردم فلسطین دشمن اسرائیل قلمداد میکرد. بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ایران عربستان و بسیاری دیگر از کشورهای منطقه که داد ضد صهیونیست بودن

امروز بسیاری به ایران نه به عنوان یک کشور ضعیف و از هم گسیخته که به عنوان یک قدرت بزرگ در منطقه که قابلیت و توان رودرویی با ابرقدرتها را دارد و با اتکاء به نیروهای مردمی مشکلات داخلی و خارجی خود را حل می کند می نگرند و نگرانی بسیاری ابرقدرتها و وابستگانشان از گسترش و تعمق این قدرت است.

هنگامیکه قرارداد کمپ دیوید در استانه شکست قرار گرفت امریکا با همکاری عربستان طرحی را برای حل مشکل خاورمیانه ارائه کرد تا بدون دردسر فلسطین، بیشتر به سرکوب جنبشهای آینده بپردازد.

تجاوز آشکار صدام به کشور ما هنگامی آغاز شد که صدام از حمایت کشورهای مرتجع منطقه و امریکا مطمئن گردیده بود. در روزهای اول جنگ بعامل وجود مسائل و مشکلات مختلف و از جمله وجود شخصی چون بنی صدر که خود محورینها و برتری طلبی هایش، دور نگهداشتن مردم از جبهه های جنگ هموجب شد تا دشمن کیلومترها در خاک، وطن اسلامی ما نفوذ کند و دامنه حملات خود را با توجه به ضعف نیروهای دفاعی ما گسترده تر کند. در آن روزها صدام خیال میکرد که به فتح الفتوح دست یافته و دیگر سلطان خاورمیانه خواهد بود و همه مرتجعین عرب خصوصاً عربستان امیدوار بودند که سرمایه های خود را بیهوده تلف نکرده و میتوانند از گزند انقلاب اسلامی محفوظ مانده و چند صباحی دیگر اداره شئون ملت های مسلمان منطقه را در دست داشته و به نوکری امریکا ادامه دهند. لیکن روند جنگ برخلاف رویاهای شیرین آنها بود چنان شد که از ابتدای جنگ تا امروز نه تنها شاهد تحکیم و تثبیت سیاسی رژیم جمهوری اسلامی در داخل بوده ایم بلکه روز بروز به اعتبار جهانی آن نیز افزوده گردیده و به موقعیت خاصی در کشورهای جهان و خصوصاً کشورهای جهان سوم دست یافته است.

داشتند به عوض حمایت از ایران که هدف خود را در درازمدت آزادی بیت المقدس می داند دشمنی خود را با اسرائیل و آمریکا... عملا با قطع صدور نفت برچیدن سایر منافع اینان به ثبوت رسانیده بود به ضدیت با جمهوری اسلامی پرداختند.

در هنگامیکه ایران صدور نفت خود را به آمریکا و چندین کشور دیگر قطع کرده بود عربستان سعودی شیرهای نفت خود را تا به انتها باز کرد تا آمریکا و هم پیمانانش در مضیقه انرژی قرار نگیرند و حتی قیمت نفت خود را از قیمت تعیین شده اوپک کاهش داد و چنان شد که بعد از مدتی میزان نفت موجود در بازار جهانی بیشتر از تقاضای آنان بود. عربستان با این عمل سعی میکرد تا موضع گیری ایران مبنی بر استفاده از سلاح نفت را خنثی سازد. با شروع جنگ تحمیلی موضع عربستان در مقابل بسیاری مسائل شخصی تر شد البته صحبت بر روی عربستان نه بدان معناست که سایر کشورهای عربی از این سیاست میرا بوده اند بلکه عربستان به عنوان اصلی ترین چهره بین حکام مرتجع حوزه خلیج فارس مطرح است و غالبا کشورهای کوچک منطقه پیرو سیاست های عربستان می باشند.

بعد از شروع جنگ عربستان سعی کرد تا با افزایش تولید و بنابر اخبار غیر رسمی تا ۱۳ میلیون بشکه در روز نیز رسیده بود هزینه جنگ عراق علیه ایران را تامین کند البته کمک به صدام نه از روی علاقمندی به شخص صدام است شاید هر کشور دیگری نیز که علیه انقلاب اسلامی فعالیت میکرد از این کمک عربستان محروم نمی شد روزنامه السفير می نویسد «عربستان آمادگی خود را برای پرداخت بهای تسلیحاتی که فرانسه در اختیار رژیم عراق برای جنگ با ایران قرار داده است اعلام کرد. میزان سفارشات تسلیحاتی رژیم عراق به فرانسه بالغ برده میلیارد فرانک است.»

بعد از سرنگونی شاه و بسته شدن پایگاههای نظامی آمریکا در ایران عربستان شروع به خرید مقادیر سرسام آوری از تسلیحات نظامی آمریکا کرد تا بدین ترتیب خزانه آمریکا و کشورهای غربی را از دلارهای نفتی خود پر کند. فروش هواپیماهای آواکس پرندگان جاسوسی آمریکا به عربستان خودمبین اعتماد و وابستگی شدید عربستان به آمریکاست. آواکسهای آمریکایی همراه با ۵۰۰ خدمه آمریکایی به منظور کنترل منطقه و بخصوص زیر نظر گرفتن ایران در اختیار عربستان قرار می گیرد عربستان از جمله نوکرهایی است که به ارباب خود مزد نیز می دهد. اطلاعاتی که این هواپیماها گردآوری می کنند نه برای خود که بی مزد و منت در اختیار شیطان بزرگ آمریکا و فرزند نامشروعش اسرائیل قرار میدهد.

از این گذشته آمریکا برای ترغیب کشورهای بلخ فارس برای مقابله با انقلاب اسلامی محتاج آن بود تا مسئله فلسطین را حل کند. آمریکا که همواره وجود مشکلی به عنوان مشکل فلسطین در هراس

بوده است و بیم آن داشته که روزی مسئله فلسطین باعث ایجاد یک حرکت عمیق در خاورمیانه گردد و از همین رو فعالیت خود را برای حل مسئله فلسطین به نفع خود بصورت های مختلف ادامه داده است.

هنگامیکه قرارداد کمپ دیوید در آستانه شکست قرار گرفت آمریکا با همکاری عربستان طرحی را برای حل مشکل خاورمیانه ارائه کرد تا بدون دربر فلسطین، بیشتر به سرکوب جنبه های آینده بپردازد از همین رو طرح خانانه فهد با به رسمیت شناختن رژیم اشغالگر قدس خوش خدمتی خود را به حد اعلا میرساند هم خروس عربستان با دادن این طرح از جانب فهد ولیمعهد سابق و شاه فعلی چنان آشکار شد که جای هیچگونه شبهه ای پیرامون همبستگی عربستان و اسرائیل باقی نگذاشت البته

امریکا با استفاده از کانالهای نفوذی خود سعی داشت تا نظر سران کشورهای پیمان عدم تعهد را نسبت به برگزاری کنفرانس در بغداد جلب کند زیرا عدم برگزاری این کنفرانس در بغداد پیامدهای خطرناکی دارد که زمینه سقوط و تزلزل صدام در آن مشاهده میشود.

همانطور که اشاره شد عربستان به عنوان یکی از اصلی ترین مهره ها که در رابطه با جنگ عراق علیه ایران نیز نقش فعالی داشته است مطرح است. وگرنه دیگر حکام مرتجع کشورهای این منطقه نیز با قبول طرح فهد ماهیت صهیونیستی خود را به ثبوت رسانیده اند و همین اواخر نیز شاهد موضع خائنانه آنان نسبت به آرمان فلسطین و فاجعه بیروت بودیم و دیدیم که شاه حسین و شاه حسن هر کدام چگونه با کسکهای نظامی و اقتصادی خود به صدام وی را تشویق و ترغیب به ادامه جنگ با ایران ضد کفر و ظلم میکردند. چرا که وحشت از سرنوشت شومشان جایی برای تفکر عاقلانه برای آنها باقی نگذاشته و دیوانه وار برای نابودی انقلاب اسلامی دست به هر تلاشی میزدند. و این چون کار را بدانجا میرساند که شاه حسن مراکشی می گوید که امروز ایران برای ما همانند اسرائیل است و هر کشور عربی که به ایران کمک کند مانند این است که به اسرائیل کمک کرده

است.

بی شک افشای ماهیت این حکام مرتجع را باید از نعمت های بزرگ این جنگ دانست.

* - تثبیت موقعیت سیاسی ایران در جهان

با کسب پیروزیهای ایران در جبهه های جنگ بتدریج چهره دیگری از ایران برای کشورهای جهان مطرح گردید بسیاری از کشورهای جهان پیرو تحریم اقتصادی آمریکا و سپس تهاجم عراقی به ایران و بالا گرفتن مناقشات داخلی نسبت به آینده انقلاب خوش بین نبوده.

و منتظر نتایج جدی تری بودند و نسبت به برقراری رابطه اقتصادی - سیاسی با ایران در شک و تردید بسر میبردند. بعد از کسب موفقیت های بی شمار ایران در جبهه ها بتدریج این شک و تردید بر طرف گشته و بسیاری از آنها از ایران به عنوان یک کشور با ثبات یاد کرده اند. در بسیاری از رسانه های جهان ضمن اشاره به محاصره اقتصادی آمریکا و ضایعات جنگ بیان می دارند که ایران کشوری است که اولاً توانسته با ضد انقلاب داخلی مبارزه کرده و آنها را به ارتزا بکشد و در جبهه های جنگ با توجه به تکنیک برتر و کسکهای سرشار مادی به رژیم صدام به مبارزه خود با همان قدرت وحدت اولیه ادامه دهد و گامی از اهداف و آرمانهای خود عقب نشیند و اینها همه نشانه یک کشور با ثبات و قدرتمند است. و همین ثبات و تحکیم موقعیت سیاسی ایران است که سبب ترغیب کشورهای جهان به گسترش روابط اقتصادی - سیاسی خود با این کشور شده است.

بسیاری از این موفقیتها را باید مرهون پیروزیهای رزمندگان اسلام در جبهه ها دانست. در همین رابطه به صحبت برادر مهندس غرضی وزیر نفت اشاره می کنیم که بعد از عملیات فتح المبین پیشنهادات زیادی مبنی بر خرید نفت از ایران بر ما ارائه شد ما که زمانی تنها با صدور ۲۰۰ هزار بشکه در روز با کمبود مشتری رویرو بودیم اینک مشتریان خود را از میان پیشنهاد کنندگان انتخاب می کنیم.

تحکیم موقعیت ایران در سازمان اوپک و اینکه امروز قدرت آن را دارد که حقانیت خواسته های خود را علیرغم فشارهای آمریکا که توسط عمالش در این سازمان وارد میگردند به اثبات برساند از تسلط عربستان سعودی و اعمال نظر در تصمیمات سازمان جلوگیری کنند نیز مرهون همین پیروزیست.

علاوه بر آن عقد قراردادهای غالباً زمانی صورت می گیرد که کشورهای ذی ربط به آینده قراردادهای خود امیدوار باشند و این امیدواری تنها در سایه

بقیه در صفحه ۵۶

پیامدهای جنگ...

ثبات و امنیت داخلی این کشور دستاست. گسترش روابط اقتصادی ایران با بسیاری از کشورهای جهان از جمله کره شمالی، ترکیه، پاکستان، سوریه و این اواخر هند خود نمونه بارزی از رشد موفقیت سیاسی ایران و قبول آن از طرف کشورهای جهان می باشد و نشان دهنده پیروزی به این موفقیت افزوده شده است.

یکی از مهمترین موفقیت های سیاسی ایران تغییر مکان کنفرانس غیر متعهدانهست برگزاری کنفرانس غیر متعهدانه برای رژیم بغداد یک امر حیاتی بوده و حفظ وجهه سیاسی صدام بدان وابسته بود. چنانچه کنفرانس غیر متعهدانه در بغداد برگزار میشد ضمن داشتن تأیید تعداد زیادی از کشورهای جهان سوم از آن به عنوان حربه ای برای تثبیت موفقیت داخلی و منزوی کردن جناحهای ناراضی حاکمیت استفاده میکرد و با وجود جنگ و جنبشهای داخلی و وضع نسبتاً ناآرام مانور ثبات میداد. نگاهی کوتاه به مطبوعات و بررسی اظهار نظرهای شخصیتهای سیاسی جهان پیرامون برگزاری کنفرانس در بغداد اهمیت موفقیتی ایران را در تغییر مکان کنفرانس بیشتر مشخص می کند.

صدام می گوید: جنبش عدم تعهد یک برنامه نیست که در سیاست خارجی از آن بیروی می کنیم، بلکه عدم تعهد برای ما یک برنامه اصولی و پایدار است که به استقلال کشور ما و استقامت ما استکی دارد. لذا ما هنگامیکه با اخلاص و جدیت برای تحکیم اصول جنبش عدم تعهد کار می کنیم و هنگامیکه برای پذیرایی از هفتمین کنفرانس سران قربانی میدهم تبلیغ نیست.

رادیوکلن در تحلیلی پیرامون عملیات رمضان می گوید: هدف اول ایران شروع یک انقلاب اسلامی در عراق با وجود ۵۰ درصد شیعه است و هدف بعدی مخالفت از تشکیل کنفرانس غیر متعهدانه در بغداد است و در صورتیکه در کنفرانس میگزویا تصمیمی مبنی بر عدم برگزاری کنفرانس در بغداد اتخاذ شود اولین شکست بزرگ سیاسی صدام به وقوع پیوسته است و اینکه چه مدت دیگر میتواند حکومت کند معلوم نیست.

وارثان تیتو نیز بعد از چرخش کامل به جانب آمریکا و زیر پا گذاشتن اصول سازمان غیر متعهدانه را زیر پا گذاشته و یک سره به دفاع از صدام جنایتکار پرداخته و وزیر خارجه این کشور در رابطه با برگزاری هفتمین کنفرانس غیر متعهدانه می گوید:

ما مطمئن هستیم که برگزاری موفقیت آمیز هفتمین کنفرانس سران کشور های غیر متعهدانه منزله کمک عمده ای برای پایان دادن به مناقشات کونی و دشوار بین المللی و نفی و اتحاد و نقش

عدم پذیرش صلح تحمیلی از جانب ایران و رشد حرکتیهای در این کشورها ضمن ایجاد تحولاتی در روند حرکتی شورای همکاری خلیج فارس، ماهیت واقعی این شورا را برملا ساخته و پیمانهای دفاعی و امنیتی بتدریج جای خود را در مصوبات شورا باز کردند.

تثبیت کشورهای غیر متعهد خواهد بود و اضافه می کند کنفرانس غیر متعهدانه بر اساس تصمیم کنفرانس سران در سال ۱۹۷۵ می بایست در بغداد برگزار شود و این نه فقط برای جنبش عدم تعهد بلکه برای تمام دنیا ضروری است همچنانکه مشاهده میشود و از گفته های صدام و یاورانش پیداست تا چه اندازه تشکیل این کنفرانس را برای رژیم بغداد و هم پیمانانش ضروری است چرا که با تشکیل کنفرانس در بغداد کشورهای مرتجع خلیج که تا کنون حامی وی بوده اند و اکنون با هراس از انقلاب اسلامی سعی در بدور نگهداشتن خود از آن می نمایند و دوباره جرئت پیدا می کنند به یاری وی بشتابند و ایران را منزوی نمایند و بدین خاطر بود که آمریکا با استفاده از کانالهای نفوذی خود سعی داشت تا نظر سران کشورهای پیمان عدم تعهد نسبت به برگزاری کنفرانس در بغداد جلب کند زیرا که عدم برگزاری این کنفرانس در بغداد پیامدهای خطرناکی دارد که زمینه سقوط و تزلزل صدام در آن مشاهده میشود چرا که اولاً حکومت و وضعیت بغداد بی ثبات جلوه می کند ثانیاً از داشتن یک وجهه جهانی محروم خواهد شد و در نتیجه کشورهای دیگر نیز نسبت به سرمایه گذاری و کمکهای مالی به این کشور مردد خواهند شد کما اینکه دولت ژاپن نسبت به پرداخت کمکی در حدود ۲۶۰۴ میلیارد دلار دچار تردید شد و پرداخت آنرا به تعویق انداخت و ثالثاً رژیم بغداد منززل و منزوی گشته و ایران به عنوان کشوری که اراده خود را محقق ساخته فعالیت و معتبرتر جلوه خواهد کرد.

موفقیت ایران در تغییر محل کنفرانس غیر متعهدانه آنگاه از اهمیت بیشتری برخوردار میشود که توجه به آنست که تغییر مکان کنفرانس از بغداد به محل دیگری تنها شکستی برای رژیم بعد بغداد محسوب میشود بلکه این یک شکست برای

حکام مرتجع منطقه می باشد چرا که در صورت موفقیت ریاست کنفرانس با توسعه بر همبستگی روزافزون صدام با حکام مرتجع عملاً در دست این گروه قرار گرفته و صدام بقینا خط این جناح را در کنفرانس دنبال میکرد.

اعلام رسمی صدام مبنی بر اینکه ما برای حفظ وحدت کنفرانس مایل نیستیم که کنفرانس در بغداد برگزار شود صرفاً برای تخفیف اثرات ناشی از این شکست می باشد.

فعال شدن شورای همکاری خلیج فارس

از دیگر پیامدهای جنگ فعال شدن شورای همکاری خلیج فارس می باشد. شورای همکاری خلیج فارس که ظاهراً برای همکاری اقتصادی بین کشورهای خلیج فارس پایه گذاری شده، در واقع هدفش نزدیک کردن سران رژیمهای منطقه برای ایجاد برنامه ای جهت ابراز دشمنی علیه انقلاب اسلامی بشمار می رود. حکام مرتجع عرب به کمک بلندگوهای دروغپرداز امپریالیستها سعی کردند رژیم ایران را رژیمی متکی به قوه نظامی و زوری معرفی کرده و به آنها بقبولانند که ایران از این قدرت خود برای سرنگونی رژیمهای منطقه استفاده خواهد کرد و بدین وسیله زمینه برای همکاری و کمکها و حمایت بیشتر آنان از صدام را فراهم آورده و آن را یک مسئله عادی جلوه گر سازند.

کمکهای بی شمار این کشورها از لحاظ اقتصادی و نظامی به صدام برای پیروزی بر ایران به نتیجه ای نرسید این مسئله باعث شد تا کشورهای عضو شورا همگام و بدنبال تأیید طرح عربستان مبنی بر حل مسئله ایران و عراق با استفاده از کشورهای مترقی عرب که روابط نزدیک با ایران دارند و حل مسئله فلسطین از طریق فهد به فعالیت بپردازند عدم پذیرش صلح تحمیلی از جانب ایران و رشد حرکتیهای در این کشورها ضمن ایجاد تحولاتی در روند حرکتی، شورای همکاری خلیج فارس و ماهیت واقعی این شورا را برملا ساخت و پیمانهای دفاعی و امنیتی بتدریج جای خود را در

مصوبات شورا باز کردند از جمله مبادرت به عقد پیمانهای دفاع جمعی و هم چنین پیمانهای دفاعی دو جانبه مبنی بر اینکه تعرض به هر یک از آنان تعرض به حقوق کشور ثانی می باشد، کرده اند آمریکا که قبلاً با کمک عربستان سعی کرده بود مسئله فلسطین را حل کند و اخیراً با ایجاد جریانات لبنان و با سکوت خائنه رژیم های عربی تا حدودی نیز به موفقیتهایی دست یافته به تقویت نظامی کشورهای خلیج و سایر کشورهای عربی پرداخته است تا بدین وسیله هم پایگاههای خود را در این کشورها محکم تر کرده و هم در صحنه سازیهای خود بتواند ایران را به عنوان خطر جدی برای تمامیت ارضی کشورهای عربی معرفی کند و در همین رابطه یک مقام عالی رتبه بقیه در صفحه ۶۱

بی سنگران ...

رزمندگان حرکت نمایند .

در یکی از محورهای عملیاتی ، عملیات بیت المقدس لودرها و بولدوزرهای جهاد آنقدر پیشروی کرده بودند که نه تنها جلوتر از آنها که پشت آنها نیز از نیروهای خودی خالی بود و رانندگان مجبور شده بودند به عقب برگشته و به نیروهای رزمنده بگویند ما تا فلان جا سنگرو خاکریز زده‌ایم و شما می‌توانید تا آن نقطه بدون هیچگونه درگیری پیشروی نمائید .

مسئول مهندسی رزمی تیپ محمد رسول ... در عملیات بیت المقدس تعریف می‌کرد : راننده بولدوزری بود که گویا خدا در وجود او چیزی به اسم ترس نیافریده بود و تکیه کلامش

همیشه خطاب به مسئولین نظامی این بود که : فقط بگو کجا ؟... و منظور او نیز این بود که تو فقط بمن بگو کجا خاکریز بزنم و دیگر کساری نداشته باش بقیه‌اش با من . او عاقبت در مأموریتی که به او محول شده بود ، در "صدمتری" نیروهای دشمن به زدن خاکریز مشغول بود که مورد اصابت گلوله‌های کلاشینکف آنان قرار گرفته و زخمی می‌شود .

غالب راننده‌های لودر و بولدوزر کسه حماسه‌ای جاودانی نیز از آنان در صحنه‌های سرد سر جای مانده است ، جوانان پر شور و حالی هستند که جان خویش این تنها سرمایه حیانتشان را بر کف نهاده و راه جبهه‌ها را در پیش

گرفته‌اند . رانندگان لودر و بولدوزر یکی از واحدهای جهاد فارس در منطقه عملیاتی بیت المقدس غالباً " ۱۰ الی ۱۲ ساله به نظر می‌رسیدند . وضعیت این جوانان با آن سن و سال بیشتر یاد دبیرستان و درس را در اذهان زنده می‌کرد تا جبهه‌های جنگ .

بقول یکی از فرماندهان نظامی " جنگ ، جنگ جاده است " و " جنگ ، جنگ لودرها و بولدوزرهاست و وسایل مهندسی رزمی مثل لودر و بولدوزر و گریدر هستند که سرنوشت جنگ را رقم می‌زنند و با در نظر گرفتن این شرایط میتوان به نقش حساس رانندگان لودر و بولدوزر در جنگ پی برد .

کسانی که نبردشان مطلوبانه است و شهادتشان نیز مطلوبانه .

شامگاه سرخ ...

علیه رژیم منحط پهلوی فعالیت می‌نموده نام برده و به همین علت او را برای تشکیل سپاه این پاسدار اهداف مقدس و خونین انقلاب معرفی نمود و ایشان به علت آنکه در ارتش رژیم قبل بود آگاهیهای بیشتری را در مورد مسائل موجود در ارتش لمس کرده و لزوم تشکیل یک نیروی متشکل مسلح و متعهد به اسلام را با همه وجود ترک نموده و به این خاطر بود که وجودش را در رابطه با حیات سپاه و ادامه راه سپاه فنا کرد . از عقاید مترقی و پیشتاز اسلامی او را می‌توان در تدوین اساسنامه سپاه و همچنین قرار دادن این نهاد زیر نظر مستقیم ولی امر دانست . که این امر حاکی از توجه عمیق و خضوع بی‌ریای او را در مقابل مقام والای ولایت فقیه می‌رساند .

آری چه پر افتخار است تاریخ ملتی که سر فصلهای آنرا شهیدانش رقم بزنند و چه حماسه آفرین است ملتی که سلاحش شهادت و جامه‌اش ایمان و فریادش الله اکبر و مسیرش از میان مستضعفین مقصدش نجات انسان و مسلکش دشمنی با تمامی مظاهر باطل .

شهادی دیگر این فاجعه هولناک موسی نامی . ولی الله فلاحی، جواد فکوری و جهان آرا اینان که سربازان برجسته اسلام بودند بعد از شروع جنگ تحمیلی فعالیت‌های چشمگیری جهت پیروزی تمامی حق در برابر تمامی باطل انجام می‌دادند و اعتقاد راسخ داشتند که مسئله اصلی ما جنگ است و جنگ با دشمن کفر پیشه تا بیرون راندن خصم ادامه دارد . و چه رسا امامان گفتند که : «اینان خدمتگزاران

رشید و متعهدی بودند که در انقلاب و پس از پیروزی انقلاب با سرفرازی و شجاعت در راه هدف به جوار رحمت حق پیوستند .

و چنین است مسلک بندگان با اخلاص خدا آنان در بازگشت از جبهه‌های جنگ در بازگشت از سرزمین الهی کربلائی خوزستان به سوی معبودشان شتافتند زیرا که حرکتشان همواره حرکتی الهی بود حرکتی خداگونه که تمامی شعله وجودشان برای پیروزی اسلام زیانه می‌کنید .

... حادثه بزرگ بود و شنیدن خبر به شهادت آمدن چهار یار انقلاب بسی بزرگتر ولی با خواندن این آیه عظیم که : «یا ایها الذین امنوا استعینوا بالصبر و الصلوة ان ... بقره ۱۵۲ بخوانند توکل می‌کنیم و راه شهیدان و پیروی از خط امام که همانا خط اسلام است را دنبال می‌کنیم .

پیامدهای ...

امریکایی پیشنهاد یک مانور مشترک را می‌کند وی اعلام می‌کند که امریکا آماده است تا با کشورهای نفتی خلیج فارس که مورد تهدید جنگ فزاینده ایران و عراق قرار گرفته اند مانور مشترکی برگزار کند وی گفت در مورد سیاست انقلاب و فشارهای سیاسی ایران که جنبه نظامی گری آن غالب است و میتواند به این منطقه تحمیل شود نگرانی وجود دارد اگرچه هنوز درخواستی برای حضور نظامی امریکا در منطقه ارائه نشده است .

اینکه امریکا می‌تواند بطور مستقیم در منطقه حضور پیدا کند یا نه خود محتاج تعمق و بررسی بیشتری است که در مباحثی دیگر می‌بایست بدان

پرداخت ولی آنچه مسلم است حکام مرجع عرب اجرای چنین امری را به سود خود ندانسته و میداند حضور مستقیم امریکا در منطقه خشم ملت‌ها را شعله‌ورتر می‌سازد و لذا پیشنهاد امریکا را تا کنون نپذیرفته‌اند گرچه امریکا نتوانست توافق سران کشورهای عربی منطقه را برای یک مانور نظامی در خلیج فارس جلب کند اما سعی دارد تا گذرگاه همین حمایت از اعراب خلیج مصر را به جامعه اعراب بازگرداند امریکا تلاش دارد تا مسئله عدم شرکت نظامی اعراب را در جنگ علیه ایران که بیشتر شامل کشورهای حوزه خلیج فارس می‌شود با فرستادن مصر و نیروهای آن کشور به عراق حل کند

و بدین شکل نه تنها جنگ را مدتی بیشتر ادامه دهد بلکه رژیم مصر را رژیسی حامی اعراب در منطقه جلوه داده و به تظهير و تثبیت موقعیت این رژیم بپردازد .

اما به جرأت میتوان گفت که مهمترین پیامد جنگ تأثیرات آن بر روی ملت‌های مستضعف است جنگ و پیروزی‌های آن توانسته است که بسیاری از آنان را به این باور برساند که میتوان بر پای خود ایستاد و ابرقدرت را به زانو درآورد شکوه استقبال از مسئولین مدکنشی در دیدارهایشان از کشورهای جهان سوم نمود واقعی از این مسئله است که آنها به حمایت ایران از مستضعفین جهان امیدوارند .